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جهان

تشدید تنش ها میان واشنگتن و آنکارا
وزارت دفاع آمریکا بــه دولت ترکیه اطلاع داده که  �

این کشور به دلیل خرید سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ 
از روســیه، از توافق خرید هواپیماهای جنگنده اف-۳۵ 
کنار گذاشته شــده اســت. با وجود تهدیدهای آمریکا، 
آنــکارا در ســال ۲۰۱۷ توافق نامه خرید ســامانه دفاع 
موشکی اس -۴۰۰ را با مسکو به امضا رساند و این اقدام 

با انتقادهای شدید واشنگتن روبه رو شد.

معرفی سومین سفیر   زن  سعودی
ســفیر عربستان در سوئد و ایسلند، در حضور سلمان  �

بن عبدالعزیز، پادشاه و شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربســتان ســعودی، ســوگند یاد کرد. ایناس الشهوان، 
سومین زن از عربستان سعودی است که به عنوان سفیر 
در یک کشــور دیگر مســئولیت قبول می کند. پیش از او، 
ریما بندر بن ســلطان و آمال بنت یحیــی المعلمی، در 

ایالات متحده و نروژ به عنوان سفیر انتخاب شده بودند.

تحریم های جدید علیه میانمار
ایالات متحده در تازه ترین اقدامات تنبیهی علیه  �

میانمار، شــرکت الــوار میانمار و شــرکت مروارید 
میانمــار را به فهرســت تحریم ها اضافــه کرد. این 
تصمیمات در پی کودتای نظامیان در اول ماه فوریه 

سال جاری گرفته شده است.

توافق روسیه و مصر برای ازسرگیری 
پروازها

تمامــی  � ازســرگیری  از  مصــر  ریاســت جمهوری 
پروازها میان روســیه و این کشــور خبر داد. ســخنگوی 
ریاســت جمهوری مصــر اعلام کــرد ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه، در تماسی تلفنی با عبدالفتاح 

سیسی، همتای مصری خود، گفت وگو کرده است.

هشدار  مدودف
امنیت  � مــدودف، معــاون شــورای  دیمیتری 

روســیه، اعلام کرد از زمان وقــوع بحران کارائیب 
در قرن بیستم، دو کشور روسیه و آمریکا هیچ گاه تا 

این اندازه به جنگ نزدیک نشده بودند.

ابراز  نگرانی  فرمانده  سنتکام
ژنرال کنــت مک کنــزی، فرمانده ســتاد فرماندهی  �

مرکزی ایالات متحده موســوم به «ســنتکام»، در کنگره 
آمریکا گفت در صورت خروج نیروهای ایالات متحده از 
افغانستان و بدون حمایت آمریکا، ارتش افغانستان دچار 
فروپاشی خواهد شد. مک کنزی همچنین گفت: ما نگران 
قدرت نظامی حزب االله هســتیم. ما بــا نیروهای نظامی 

لبنان به عنوان نماینده دولت تعامل می کنیم.

حمله حوثی ها  به  پایگاه
ملک خالد عربستان

یحیی سریع، ســخنگوی ارتش و کمیته های مردمی  �
یمن در توییتی نوشت یک پهپاد از نوع قاصف K2 صبح 
جمعــه یک مقر نظامی مهــم در پایگاه هوایی خمیس 

مشیط عربستان را هدف قرار داد.

عراق به دنبال ساخت رآکتورهای 
هسته ای

رئیس ســازمان کنترل منابع رادیو اکتیو گفت: کمیته  �
دولتــی ســاخت رآکتورهــای هســته ای بــرای اهداف 
پژوهشــی چندین نشست اولیه برای بررســی داده ها و 
دستورالعمل های سازمان بین المللی اتمی برای ساخت 
رآکتورها برگزار کرده و در این باره گفت وگوهایی با سفارت 

روسیه و فرانسه در بغداد انجام شده است.

درخواست نهادهای حقوقی از  بایدن
نهادهــای حقوقی آمریکا در بیانیه  مشــترکی اعلام  �

کردند حمایت غیرمشــروط آمریــکا از نظام مصر به این 
معناســت که دولت مصر هرگز به خاطر نقض هایی که 
علیه حقوق بشر مرتکب شده اســت، مجازات نخواهد 

شد.

در انتظار  دیدار  با  اردوغان
کریاکوس میتســوتاکیس، نخســت وزیر یونان گفت:  �

نشســت با رئیس جمهور ترکیه برگزار خواهد شــد، اما 
من در موضعی نیســتم که بگویم این نشست چه زمانی 
برگزار می شود. این نشست برگزار می شود، چون ما نیاز به 

برقراری ارتباط داریم.

خوشحالی سفیر آمریکا
جان جی ســالیوان، ســفیر آمریکا در روسیه، در بدو  �

ورود به کشــورش گفت: آب و هوای مســکو زیبا و کاملا 
دلفریب است، اما از بازگشتم خوشحالم و مشتاق ملاقات 

با همکارانم در دولت هستم.

فرودگاه بین المللی بغداد هدف 
حمله راکتی قرار گرفت

مقامــات عراقی در گفت و گو بــا رویترز برخورد  �
دست کم سه راکت به محوطه فرودگاه بین المللی 
بغــداد را تأیید کردند. راکت هــا در نزدیکی محلی 
فرود آمدند که محل اســکان نیروهــای آمریکایی 
است. این حمله خسارت یا تلفاتی بر جای نگذاشته 
اســت. بیانیه ارتــش عراق نیز می گویــد حمله به 
پایــگاه ویکتوریا در فرودگاه بغداد کشــته  یا زخمی 
نداشــته اســت. همچنین نیروهــای امنیتی عراق 
راکت های عمل نکرده دیگری را نیز روی پشــت بام 
یک ساختمان خالی از سکنه پیدا کردند. این حمله 
کمتر از یک هفته پس از حمله به پایگاه «بلد» انجام 
می شــود. این پایگاه نیز محل اســکان پیمانکاران 
آمریکایی اســت. هنوز هیچ گروهی مســئولیت این 
حمله را نپذیرفته است. از سوی دیگر، شبکه خبری 
الجزیره به نقل از منابع امنیتی عراق گزارش داد که 
این راکت ها از شهرک «الفرات» در نزدیکی فرودگاه 
بغداد شلیک شده است. مجموعه نظامی ویکتوریا 
مشتمل بر اردوگاه و پایگاه نظامی یکی از پایگاه های 
مهم هوایی آمریکا در عراق به شــمار می رود که به 
سفارت آمریکا- واقع در منطقه سبز بغداد- نزدیک 
بوده و دارای باند فرود برای انواع هواپیماست. این 

پایگاه گنجایش  هزار نظامی را دارد.

سفر هیئت طالبان 
برای مشورت و  رایزنی به پاکستان

گروهــی پنج نفــره از طالبان به رهبری شــیخ  �
عبدالحکیــم حقانــی، رئیس تیــم مذاکره کننده و 
قاضی القضات پیشــین طالبان به پاکســتان ســفر 
کردند تا با مقام های پاکســتانی و رهبری این گروه 
در رابطه با روند صلح افغانستان رایزنی و مشورت 
کنند. بــه گــزارش ایندیپندنت، رســیدن به صلح 
پایدار و عادلانه مســتلزم انعطاف و گذشت است 
و به نظر می رســد طالبــان رفته رفته درمی یابند که 
تصرف کابل از راه زور ممکن نیســت. پاکســتان از 
کشــورهایی اســت که به رهبری طالبان پناه داده 
و رابطــه نزدیــک و تنگاتنگی با شورشــیان افغان 
دارد. اسلام آباد نسبت به سایر کشورهای منطقه و 
جهان از نفوذ بیشتری بر این گروه برخوردار است. 
پناهگاه ها و خانواده های بیشــتر رهبران طالبان نیز 
در این کشور مســتقر ند. زمان انجام این سفر مهم 
است. سفر شیخ عبدالحیکم و هیئت همراهش در 
حالی انجام می شــود که این گــروه اعلام کرده که 
در نشست استانبول برای صلح افغانستان شرکت 
نخواهد کرد. طالبان به تأخیر پنج  ماهه در خصوص 
خــروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان اعتراض 
و از شــرکت در کنفرانــس صلح خــودداری کرده 
اســت. منابع نزدیک به طالبان می گویند این گروه 
می کوشــد در برابر پذیرش تمدید حضور نیروهای 
خارجی در افغانستان تا یازدهم سپتامبر، از آمریکا 
و دولــت افغانســتان برای حاضر شــدن به توافق 
صلح امتیازگیری کند. ایــن منابع نزدیک همچنان 
تأیید کرده انــد که طالبان در ازای حاضر شــدن به 
نشســت صلح استانبول خواستار رهایی هفت هزار 
زندانی باقی مانده طالب در زندان های افغانستان و 
حذف نام رهبران این گروه از فهرست سیاه سازمان 
ملل شده است. قبل از ســفر طالبان به پاکستان و 
پس از عقب  نشــینی طالبان از نشســت استانبول، 
چندین جلســه میان نمایندگان ویژه ایالات متحده 
آمریکا، قطر، ترکیه و ســازمان ملل متحد با رهبران 
سیاســی طالبان در دوحه، پایتخت قطر، نیز انجام 
شــد تا زمینه شــرکت طالبان در نشست استانبول 
فراهــم شــود  اما پیــروزی حاصل نشــد و طالبان 
بــرای رایزنی و مشــورت و در نهایت تصمیم گیری 
مهلت بیشتری تا بعد از ماه رمضان خواسته است. 
هرچند به نظر می رســد اجمــاع ملی و منطقه ای 
برای برقراری صلح در افغانســتان به وجود آمده 
اســت، اما پذیرش خواســته های  طالبــان مبنی بر 
آزادی زندانیانشان از زندان  های افغانستان از سوی 
حکومت بعید به نظر می رســد و دولت افغانستان 
حاضر نیســت دیگــر به این گــروه امتیــاز بدهد. 
اینجاست که پاکســتان می تواند گره این مشکل را 

باز کند.
آغاز غیررسمی خروج آمریکا

همچنین بر اســاس اعــلام مقــام وزارت دفاع 
آمریکا، ارتش این کشــور روند خروج از افغانستان 
را با شــروع نقل و انتقال تجهیزات و خاتمه دادن به 
قراردادها با ســرویس دهنده های داخلی در آستانه 
ضرب الاجــل اول ماه می  که برای فاز نهایی خروج 
نظامی از افغانســتان تعیین شده، آغاز کرده است. 
در فوریه سال گذشــته میلادی ارتش آمریکا شروع 
به بســتن پایگاه های کوچک تر خود در افغانســتان 
کرده و در اواســط آوریل دولت بایدن اعلام کرد که 
فاز نهایی خروج از افغانســتان از اول می  شــروع 
شده و قبل از ۱۱ ســپتامبر تکمیل خواهد شد. مقام 
آمریکایی مذکور به آسوشیتدپرس گفت  از آن زمان 
ارتش مشغول نقل و انتقال تجهیزات و خاتمه دادن 
به قراردادهای محلی در ارتبــاط با خدماتی مانند 
جمــع آوری زبالــه و امور نگهداری شــده اســت. 
از ســوی دیگر طالبان نیز در پاســخ به یک پرســش 
آسوشــیتدپرس درباره اینکه آیا شــبه نظامیانش به 
ســربازان آمریکایــی و ناتو در حین خــروج حمله 
خواهنــد کرد جــواب قطعی نداد. محمــد نعیم، 
ســخنگوی طالبان گفت: هنوز برای صحبت درباره 
این مسائل خیلی زود اســت. هیچ چیز درباره آینده 

قابل گفتن نیست.

سال هجدهم    شماره 3985 شنبه   4 اردیبهشت 1400

با پایــان مانور ســه هفته ای ارتش روســیه در 
نزدیکی مرز با اوکراین، نظامیان روسی عقب نشینی 
خود را از ایــن مناطق آغاز کردند؛ امــا نه تنها رد پا 
و تجهیزات نظامی روســیه در مــرز با اوکراین باقی 
می ماند، بلکه هشــداری هم به اوکراین و متحدان 
غربی این کشور فرســتاده شد با این پیام که روسیه 
همچنان بزرگ ترین تهدید اروپا و از جمله کشورهای 

شرق این قاره محسوب می شود.
اســتقرار ده هــا هزار ســرباز ارتش روســیه در 
مناطــق نزدیک به مرز این کشــور با اوکراین، ضمن 
برانگیختن نگرانی های شــدید نســبت به احتمال 
حمله گســترده ارتش به کشــور اوکراین، بر میزان 
تنش های موجود میان مســکو و غرب افزوده بود. 
از ســال ۲۰۱۴ و هم زمــان بــا انضمام شــبه جزیره 
کریمه به خاک روســیه، شبه نظامیان مورد حمایت 
مسکو در شرق اوکراین اعلام خود مختاری کردند و 
خواســتار الحاق این مناطق به خاک روسیه شدند. 
با اینکه این خواسته شــبه نظامیان محقق نشد، اما 
حمایت روســیه از آنها باعث شده تا کنترل مناطق 
شــرقی اوکراین همچنان در دست این شبه نظامیان 

باقی بماند.
«جــوزپ بــوررل»، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا، در روزهای گذشته با اشاره به حضور 
تنش آفرین ارتش روســیه در اطراف مــرز اوکراین، 
تحــرکات نظامــی تازه مســکو را بســیار خطرناک 
توصیف کرده بود. نگرانی نسبت به بالاگرفتن تنش 
در مرز اوکرایــن، هم زمان بــا درگیری های پراکنده 
اخیر میــان جدایی طلبان تحت حمایت روســیه و 
ارتش اوکراین در مناطق شــرقی این کشــور مطرح 
شــد. دولت اوکراین هفته گذشته از کشته شدن یک 
ســرباز اوکراینی و زخمی شدن یک نظامی دیگر این 
کشور در جریان این درگیری ها خبر داد و شورشیان 
مورد حمایت مســکو نیز ادعا کردنــد از ابتدای ماه 
ژانویــه ۲۰۲۱ تاکنــون، ۲۰ نفر از نیروهــای آنها در 
درگیری با ارتش اوکراین کشته شده اند. از زمان آغاز 
درگیری ها در شــرق اوکراین از ســال ۲۰۱۴ تاکنون، 

حدود ۱۴ هزار نفر در درگیری ها کشته شده اند.
روســیه پیش تر اعلام کرده بود نیروهای نظامی 
این کشــور بــرای انجــام مانوری ســه هفته ای در 
شــبه جزیره کریمه، به این مناطق اعزام شــده اند. 
مســکو همچنیــن هم زمان بــا انجام ایــن مانور، 
به ایــالات متحده آمریــکا و ناتو نســبت به آنچه 
فعالیت هــای تحریک آمیز در دریای ســیاه خوانده 
شد، هشدار داده بود. مقامات کرملین از سوی دیگر 
با رد گمانه زنی های مطرح از سوی دولت اوکراین و 
متحدان غربی اش مبنی بر آمادگی مسکو برای یک 
حمله نظامی به شــرق این کشور، ادعا کردند مانور 
نظامیان روســیه در کریمــه به هیچ وجه تهدیدآمیز 
نبوده و تنها در پاسخ به تمرین های ناتو در اروپا و نیز 

تحرکات نظامی اوکراین انجام شده است. براساس 
بیانیه وزارت دفاع روسیه که روز گذشته منتشر شد، 
«واحد هــا و یگان های نظامی مــا در حال حاضر به 
ســمت پایانه های بارگیری راه آهن و محل استقرار 
هواپیماهــای باری نظامی در حرکت  هســتند تا به 

پایگاه های دائمی خود باز گردانده شوند».
از سوی دیگر، «سرگی شویگو»، وزیر دفاع روسیه 
که خود نیز با حضــور در کریمه تمرین های نظامی 
کشــورش را از نزدیک دنبال کرد، فلسفه برپایی این 
مانور غافلگیرانه را بررسی آمادگی نیروهای نظامی 

روســیه خواند و اعلام کرد عقب نشینی ده ها هزار 
نیروی مستقر در کریمه و غرب روسیه تا اول ماه می  

به طول خواهد انجامید.
اظهــارات جدید وزیر دفــاع روســیه در حالی 
مطرح می شــود کــه مســکو اخیرا مستقر شــدن 
نیروهــای روســی را تمریــن نظامی در پاســخ به 
«اقدامــات تهدیدآمیــز» ناتو خواند. ایــن اظهارات 
نگرانی غرب را بیشــتر از قبل برانگیخت. در همین 
حال، گفته شــده که روسیه قصد تحت کنترل گرفتن 
مناطقی از دریای ســیاه را دارد و اوکراین نیز نگران 

آن اســت که این اقدام بنادر این کشور را تحت تأثیر 
قرار دهد. ولادیمیر پوتین روز گذشــته در سخنرانی 
ســالانه خود، دوباره به غرب درباره آنچه «عبور از 
خط قرمزهای مســکو» خواند، هشدار داد. حامیان 
روســیه، اقدام مســکو برای عقب نشــینی از مرز با 
اوکراین را نشــانه ای از تنش زدایی آشکار در اطراف 
مرزهــای اوکرایــن تعبیــر کرده انــد. در هفته های 
گذشته حضور نظامیان روســی در مناطق مرزی با 
اوکراین باعث افزایش تنــش اروپا و ایالات متحده 

با روسیه شده بود.
بر اساس اعلام اولیه ناتو، حدود ۴۰ هزار نظامی 
روســیه در نزدیکــی مــرز اوکرایــن و همچنین در 
شبه جزیره کریمه که در ســال ۲۰۱۴ ضمیمه خاک 
روسیه شــد، حضور یافته بودند. در روزهای گذشته 
این برآورد به حدود ۱۵۰ هزار نظامی روســی تغییر 
پیدا کرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
در پــی افزایــش حضور نظامــی روســیه در مرز با 
اوکراین و با هدف تنش زدایی با مســکو، خواســتار 
دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه شده، 
اما هنوز پاسخ مثبت مسکو را دریافت نکرده است. 
زلنسکی روز گذشته از عقب نشینی نظامیان روسیه 
که می تواند باعث کاهش تنش ها در منطقه مرزی 

 شود، استقبال کرد.
زلنســکی در روزهــای گذشــته و در مذاکرات 
خود با رهبران اروپایی از آنها خواســت تا موضعی 
جدی تــر در برابــر روســیه اتخــاذ کننــد. رهبران 
کشــورهای عضو ناتــو نیز در واکنش به اســتمداد 
رئیس جمهور اوکراین، خواســتار برگزاری نشســتی 
در ماه ژوئن شــدند. جالب اینکه اگر این درخواست 
ارائه نمی شــد هم رهبــران ناتو بر اســاس برنامه 
قبلی، در ماه ژوئن موضوع رابطه ناتو و روســیه را 
در دســتور کار داشــتند. در روزهای گذشته، ایالات 
متحده نیز به روسیه هشدار داده بود که در صورت 
بروز رفتاری تحرک آمیز در مــرز با اوکراین، عواقب 

آن را خواهد دید.
اخــراج دیپلمات هــای روس از ۳ کشــور حــوزه 

بالتیک
دولت های سه کشــور لیتوانی، استونی و لتونی 
در همبستگی با دولت جمهوری چک اعلام کردند 
در مجموع چهار دیپلمات روسی را از کشورهایشان 
اخــراج خواهنــد کــرد. جمهــوری چــک اخیرا 
دیپلمات های روســی را در اعتــراض به نقش آنها 
در انفجاری در این کشور در سال ۲۰۱۴ اخراج کرد. 
گفته می شود دو نفر دیگر از دییپلمات ها هم که در 
اسکریپال، جاسوس  ماجرای مسموم کردن سرگئی 
سابق روســی در لندن نقش داشتند، تحت تعقیب 
نیروهای امنیتی جمهوری چک قرار دارند. روســیه 
در واکنش به ایــن اقدام دولت جمهوری چک، ۲۰ 

دیپلمات این کشور را از خاک روسیه اخراج کرد.

برگــزاری  آســتانه  در 
انتخابات ریاست جمهوری در 
ســوریه که بسیاری از ناظران 
بین المللی آن را ســمبولیک 
از دمشق  می خوانند، یک زن 
نام نویســی  انتخابات  این  در 
کرد. اقدامی که از نگاه برخی 
است  پوپولیستی  تحلیلگران 

و به منظــور ایجاد ظاهــری «آزاد» بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری «نمادین» سوریه انجام شده است.

پارلمان  به گزارش آسوشــیتدپرس، ســخنگوی 
ســوریه گفت: «فاتن علی نهار» نخستین زنی است 
که در انتخابات ریاســت جمهوری سوریه نام نویسی 

می کند.
گــزارش آسوشــیتدپرس بــه نقل از ســخنگوی 
پارلمان سوریه حاکی از آن است که فاتن علی نهار، 
۵۰ ســاله و شهروند دمشق برای شرکت در انتخابات 
ریاســت جمهوری نام نویســی کرده است. اطلاعات 
اندکی درباره این زن موجود اســت و در شبکه های 
اجتماعی اطلاعات زیادی از او وجود ندارد. همچنین 

سابقه فعالیت های سیاسی و اجتماعی نیز ندارد.

آن  از  حاکــی  گزارش ها 
اســت که یک تاجــر هم در 
نام نویســی  انتخابات  ایــن 
انتخابات هفت  کرده که در 
انتخابات  در  سال پیش هم 
مقابل اســد قرار گرفته بود. 
بشار اســد در این انتخابات 
با آنچــه کــه ۹۰ درصد آرا 
عنوان شد، پیروز اعلام شد. اســد هنوز در انتخابات 
پیش رو نام نویســی نکــرده اما انتظار مــی رود برای 
چهارمین بار برنده انتخابات برای دوره هفت ســاله 

ریاست جمهوری باشد.
اسد از ۲۱ سال قبل و پس از مرگ پدرش که خود 
۳۰ سال بر سوریه حکومت کرده بود، در قدرت قرار 
دارد. به این ترتیب این پدر و پســر نیــم قرن از تاریخ 
ســوریه را به خــود اختصاص داده انــد. این دومین 
انتخابات ریاســت جمهوری اســت که در دهه اخیر 
در اوج جنــگ داخلی در ســوریه برگزار می شــود. 
جنگی کــه تا امروز میلیون هــا آواره و بی  خانمان و 
صدها هزار کشته و زخمی برجای گذاشته است. این 

انتخابات ۲۶ ماه می  برگزار می شود.

چرخ دیپلماســی ترکیه به 
راه افتاده است و رجب طیب 
اردوغان در تلاش است تا برای 
دریای  در  اهدافــش  تحقــق 
مدیترانه روابط ســرد خود را 
کند.  گرم  با کشورهای منطقه 
ترکیه کــه همین چندی پیش 
از آغــاز روابــط دیپلماتیکش 

با مصر ســخن گفته بود، اکنون در این اندیشــه اســت 
کــه با امــارات متحده نیز آشــتی کند. ازایــن رو مولود 
چاووش اوغلــو، وزیــر خارجه ترکیه و عبــداالله بن زاید 
آل نهیان، وزیر خارجه امارات، پس از پنج سال کدورت، 
تلفنــی بــا یکدیگــر گفت وگو 
کردند. هرچنــد از جزئیات این 
تماس خبری منتشــر نشده؛ اما 
اردوغان  که  اســت  مشــخص 
در حــال حل اختلافات بر ســر 
لیبــی و دریای شــرق مدیترانه 
گزارش های  بر اســاس  اســت. 
که  شــرایطی  در  منتشر شــده، 
آنــکارا خود را مهیــا می کند تا 

هیئــت دیپلماتیک در ســطح 
معــاون وزیر به قاهــره اعزام 
کند، تمــاس چاووش اوغلو با 
مهمی  اقدام  اماراتی،  همتای 
است که نشــان دهنده اهداف 
جدید سیاســت  خارجی ترکیه 
قرقاش،  انور  گفته  به  اســت. 
وزیر مشــاور در امــور خارجه 
امــارات، دوحه نیز آماده عادی ســازی روابــط با ترکیه 
اســت؛ اما به شــرطی که آنکارا به عنوان حامی اصلی 
اخوان المســلمین بــه حمایت خود از این گــروه پایان 
دهد و جهت گیری سیاســت های عربی خــود را برای 
بازگشــت روابط عادی تغییر دهد. تنــش میان امارات 
و ترکیه تنها محدود به اخوان المســلمین نیســت و به 
حوزه های دیگر از جمله تجارت منطقه ای و انرژی هم 
کشیده شده اســت و نیز رقابت بر سر حضور در آفریقا، 
کودتــای نظامی علیــه اردوغان، بحران قطــر، بحران 
سوریه، درگیری های لیبی و یمن و فلسطین نیز از جمله 
پرونده های مفتوح در روابط بین دو کشــور اســت که 
اکنون مشخص نیســت آیا اردوغان حاضر به چرخش 

چشمگیری در سیاست  خارجی اش هست یا خیر.

یک زن در انتخابات سوریه کاندیدا شد
حضور سمبولیک براى رقابت با اسد

نخستین گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ترکیه و امارات
در اندیشه آشتى

نگاه

امیرعلــی ابوالفتح، کارشــناس آمریــکا: در عرف 
سیاسی کارنامه صد روزه نخست رؤسای  جمهوری 
حائز اهمیت اســت کــه این موضــوع در فرهنگ 
سیاســی ایالات  متحده آمریکا در دهه های اخیر از 
اهمیت بیشتری برخوردار شده است. به همین دلیل 
آنهایی کــه کاخ سفیدنشــینی را تجربــه می کنند، 
سعی شــان را به کار می گیرند تــا در پایان صد روز 
نخست دستاورد قابل قبولی به افکار عمومی ارائه 
بدهند تا از این طریق بتوانند خودشــان را به عنوان 

رئیس جمهوری ای موفق بشناسانند.
مشــخصا برای بررسی کارنامه صد روز نخست 
جو بایدن، باید هم به موفقیت ها و دســتاوردهای 
کسب شــده نظــر انداخــت و هــم اهمال هــا و 
شکست ها را ارزیابی کرد. آمریکا از روزی که بایدن 
در رأس دولت شــروع به  کار کــرد، دو اتفاق بزرگ 

را تجربه کرده اســت که هــم در عرصه اقتصادی 
و هــم در زمینه اجتماعی به بحــث بحران عظیم 
شــیوع ویروس همه گیر کرونا ربط پیدا می کند. در 
زمینه بحران ســلامت ناشــی از کوویــد ۱۹ دولت 
بایــدن توانســت عملکــرد قابل قبولــی در بحث 
واکسیناســیون داشــته باشــد. بایدن که قول داده 
بود صــد میلیون دوز واکســن تهیه کنــد، این امر 
مهم بسیار زودتر محقق شد تا مردم به همین دلیل 
رضایت مندی پررنگی از دولت مستقر داشته باشند. 
البته هفته های نخســت ریاست جمهوری بایدن با 
تشــدید کرونــا و افزایش میــزان مرگ و میر مواجه 
شــد که دولت به خوبی توانســت مقدمات کاهش 

چشمگیر این بحران را فراهم کند.
همچنیــن بایدن در این مدت توانســت بســته 
احیای اقتصادی به مبلغ درخور توجه یک تریلیون  و  

۹۰ میلیارد دلار را تصویب کند که البته این مســئله 
بــه برتــری دموکرات ها در کنگره ربط مســتقیمی 
داشت تا کاخ  ســفید بتواند در ترمیم اقتصاد مملو 

از گره به توفیق هایی هم برسد.
امــا ناکامی هایی کــه آمریکای بایــدن در صد 
روز گذشــته به چشــم دید، در درجه اول به بحث 
بحــران انســانی در مرز جنوبــی آمریــکا مربوط 
می  شــود که البته منشــأ این موضوع به دهه های 
گذشــته بر می گردد. وعده های بایدن موج عظیمی 
از انســان ها را به ســمت مرز جنوبی آمریکا رساند 
که این باعث شــد امکانات موجــود برای مدیریت 
پناه جویان کافی نباشــد و آنها شــرایط دشــواری 
را تجربــه کننــد و در نتیجــه، دولــت بــا نقدها و 

اعتراض هایی جدی نیز مواجه شود.
همچنین می توان گفت بایدن نتوانست سیاست 

دو حزبــی را پیش ببرد تــا در تحقق وعده مهمش 
کــه «برگردانــدن اتحاد به فضای داخلی کشــور» 
بود، نــاکام بمانــد. نتیجــه این موفقیت نداشــتن 
ادامــه اختــلاف و کشــمکش بیــن دموکرات ها و 

جمهوری خواهان بود.
بــرای نتیجه گیــری دربــاره عملکــرد بایــدن 
چنــد  بیــن  در  گفــت  می تــوان  ســفید  کاخ   در 
رئیس جمهــوری اخیــر، وضعیت بایــدن به لحاظ 
میزان رضایــت عمومی از دســتاوردهای صد روز 
نخســت دولت داری اش وخیم نیســت و مشخصا 
نســبت به چهره هایی مانند دونالــد ترامپ و بیل 
کلینتــون در جایگاه بالاتری قــرار دارد؛ اما افرادی 
مثــل دونالــد ریگان و حتــی جــورج دبلیو بوش 
در پایــان صد روز نخســت دولت شــان، عملکرد

 قابل  قبول تری داشتند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک 
برابر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۸۷۹۱ مورخ ۲۳-۱۲-۹۹ کــه در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری تصرفات مالکانه آقای / خانم / سجاد 
روشــناس فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ســاختمان به مساحت ۸۰٫۱۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۳۴۴۲ اصلی واقع در یک بخش یک ثبت ســاری خریداری از مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۱۰۹۷۱

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۱-۰۱-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰-۰۲-۰۴ 
مهدی داودی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری

بایدن؛ بالاتر از ترامپ، پایین تر از ریگان

نظامیان روسیه از مرز با  اوکراین عقب نشینی کردند

آرامش موقت در منطقه ملتهب

به نظر می رسد جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحــده، دیگر قصد نــدارد «متیو روژانســکی»، 
تحلیلگر امور روســیه را به عنوان کارشناس امور 
روســیه به شــورای امنیت ملی آمریــکا بیفزاید. 
روژانســکی مدیــر مؤسســه «کنان» وابســته به 
اندیشکده ویلسون اســت و در هفته های گذشته 
اصلی ترین گزینه برای تصدی ســمت کارشناس 
امــور روســیه در شــورای امنیت ملــی آمریکا 
محسوب می شد. این سمت نقشــی تأثیرگذار در 
تعیین سیاست های واشنگتن در قبال روسیه دارد 
و نقطه تماس اصلی بیــن آژانس ها و نهادهای 
مختلــف دولــت آمریــکا در ارتباط بــا اقدامات 

تهاجمی روسیه در جهان به شمار می رود.
از  انتقــاد  بــه   ۲۰۱۷ ســال  در  روژانســکی 
«پارانویای ســبک جنگ ســردی آمریکا از لولوی 
روسیه» پرداخته و گفت پوتین «یک مشکل بزرگ 
برای آمریکاست»؛ در حالی که استدلال کرد تشدید 
تنش با روســیه دربردارنده «ریسک های غیرقابل 

قبول» است. او در یک مقاله همچنین از سیاست 
آمریکا در اتکای افراطی به تحریم ها علیه مسکو 
انتقاد کرده و گفت: روســیه قرار نیست کنار برود. 
همزیستی مســالمت آمیز همچنین امری ضروری 

از جانب آمریکاست.
دیدگاه های روژانســکی درباره روســیه ظاهرا 
منجر به این شــده که انســتیتوی کنان وابسته به 
مرکز ویلسون متهم شــود به اینکه ابزار مداخله 
سیاســی روســیه بدون آنکه خودش خبر داشته 
باشد، است. دلیل انصراف دولت بایدن از انتصاب 
روژانســکی، نزدیکی او بــا ولادیمیر پوتین و دیگر 
مقام های ارشــد حکومت او عنوان شــده است. 
تعدادی از مقام های ارشــد سابق و فعلی دولت 
آمریکا، به بایدن هشــدار داده انــد انتصاب چنین 
فردی در وضعیت متشــنج فعلی میان واشنگتن 
و مســکو می توانــد پیــام عقب نشــینی ایــالات 
متحده از مواضعش در قبال روســیه را به مسکو 

منتقل کند.

بایدن نیز عقب نشست


